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Nr 667.

Av herrar Löfgren och Boija, i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position, nr 109, angående organisationen av försvarets 
centrala tyg-, intendentur- och civilförvaltning m. m.

I propositionen nr 109 anför departementschefen under rubriken Perso
nalberäkningar (sid. 182) beträffande lönesättningen för chefstjänste
männen bl. a. följande.

Med hänsyn till pågående översyn av löneställningen för vissa chefs
tjänstemän vid de affärsdrivande kommunikationsverken har under de 
chefer, vilka är direkt underställda vederbörande souschef, i allmänhet 
inte inrättats chefstjänster i högre lönegrad än 33 på löneplan 1 och 10 
på löneplan 2. Undantagsvis har dock arbetsuppgifternas art och det 
därmed förenade ansvaret samt organisationsenhetens storlek befunnits 
motivera, att sådan chefstjänst placeras i den normala byråchefsgraden 
(37) eller dess motsvarighet på löneplan 2 (lönegrad 13). Sedan nämnda 
undersökning vid kommunikationsverken slutförts, torde i anslutning där
till en ytterligare översyn böra verkställas av ifrågavarande chefstjänster 
vid försvaret. I avbidan på resultatet av denna översyn har ett antal 
tjänster upptagits såsom extra ordinarie i lönegrad Cs 10.

I enlighet med nämnda uttalande föreslås i armétygförvaltningen 5, i 
marinförvaltningen 7 och i flygförvaltningen 2 byråchefstjänster skola i 
vederbörande personalförteckning uppföras såsom extra ordinarie i löne
grad Cs 10. Tjänsterna är, såsom framgår av de vid propositionen fogade 
personalberäkningsbilagoma, befattningarna såsom chef för 1. vapen
byrån, 2. vapenbyrån, kontrollbyrån, fordonsbyrån och fältarbetsbyrån i 
armétygförvaltningen, artilleribyrån, torpedbyrån, minbyrån, projekt
byrån, ubåtsbyrån, maskinbyrån och elektrobyrån i marinförvaltningen 
samt luftbevakningsbyrån och driftbyrån i flygförvaltningen.

Vidare föreslås i armétygförvaltningen 3 och i flygförvaltningen 2 
byråchefstjänster skola uppföras i lönegrad Cp 10, nämligen tjänsterna 
såsom chef för telebyrån, radarbyrån och driftbyrån i armétygförvalt
ningen samt radiobyrån och radarbyrån i flygförvaltningen.

Normallönegraden för byråchef är, såsom också utsägs i propositionen, 
nr 37 å löneplan 1 eller nr 13 å löneplan 2. Såvitt framgår av de i propo
sitionen lämnade arbetsuppgiftsbeskrivningarna kan i intet fall de göro- 
mål, som är förenade med tjänst, som benämnes byråchefstjänst, anses 
mindre krävande än de vilka normalt åvilar byråchef. Den omständighe
ten, att byråchef i vissa fall icke är direkt underställd vederbörande 
souschef utan mellan sig och souschefen har en avdelningschef, kan icke
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få utgöra ett hinder för att sådan byråchef lönegradsplaceras i lägst nor
mallönegrad för byråchef. En sådan placering av avdelningschef under
ställd byråchef är ingalunda någon nyhet utan förekommer icke blott i de 
nuvarande armé-, marin- och flygförvaltningama utan även på andra håll 
inom statsförvaltningen. Däremot torde numera knappast förekomma, 
att tjänst, som benämnes byråchef och är avsedd för chef för organisa
tionsenhet, som befunnits böra kallas byrå, placeras i lägre lönegrad än 
normallönegraden för byråchef. Den av departementschefen åberopade 
pågående översynen av löneställningen för vissa chefstjänstemän vid kom- 
munikationsverken torde näppeligen kunna resultera i ett frångående av 
de sålunda inom statsförvaltningen i övrigt tillämpade normerna för 
byråchefernas lönegradsplacering.

Det torde förtjäna framhållas, att i många fall — icke minst på de 
områden som berörs av förevarande proposition — arbetsuppgifternas 
art och omfattning kan vara mera betydande för en chef för en sådan 
byrå, som lyder under en avdelningschef, än för en direkt under verksche
fen lydande byråchef.

Slutligen må betonas, att med den föreslagna lägre lönesättningen det 
torde bli svårt att i konkurrens med enskilda företag erhålla befattnings
havare med den sakkunskap och skicklighet, som särskilt i begynnelsesta
diet för den nya förvaltningsorganisationen måste vara av utomordentlig 
betydelse. Även denna omständighet talar sålunda för den högre löne
ställningen redan från början.

Under åberopande av det ovan anförda hemställes,
att riksdagen vid behandlingen av proposition nr 109 

måtte besluta, att ovannämnda i lönegrad Cs 10 före
slagna byråchefstjänster placeras i lönegrad 37 samt de i 
lönegrad Cp 10 föreslagna — vilka synes vara av natur att 
böra vara förordnandetjänster — placeras i Cp 13.

Stockholm den 6 april 1954.

Sigfrid Löfgren. Gustav Boija.


